
Управление образования администрации ЗАТО Александровск  
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Светлячок»» 
 

ПРИКАЗ  
 

30.08.2018г.  № 120 

г. Гаджиево 
 

О запрете курения 
 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона РФ № 87-ФЗ «Об 

ограничении курения табака» и соответствующего приказа Минобразования от 

16.08.01 г. № 2974 и в целях пропаганды здорового образа жизни, повышения 

производительности труда работников образовательных учреждений и с учетом 

отрицательных последствий влияния курения табака на организм человека, 

невозможности исключения этого влияния на «пассивных курильщиков», 

обеспечения пожарной безопасности,  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1.             Запретить курение табака в зданиях и на территории МБДОУ . 

2. Заместителю заведующего по АХР (Дикая Л.Ю.) 

довести   приказ   до   сведения   педагогов,  сотрудников  и  родителей, 

предупредив их об ответственности за его невыполнение. 

3.            Заместителю заведующего по АХР (Дикая Л.Ю.)    разместить 

запрещающие таблички на территории  образовательного учреждения. 

4. Пролонгировать положение о запрете курения в здании и на прилегающей 

территории, утвержденное приказом от 28.08.2016 № 98 «О запрете курения».  

5. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

Заведующий МБДОУ № 6 «Светлячок»                       О.А. Кулаковская 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

Рассылка: 1 –в дело 

 
 


